CONCEPTUS I.

Confirmatio.

Nullus culparum maculis denigratus effugiet poenam, sed sceleris inventor duplicatam meretur multam, quando hic iniquo voluntatis erravit proposito, alii trahuntur exemplo. Et quidem sub quodam excusationis colore delinquit, qui magistrum erroris habet, at qui fabricatus est erroribus occasionem, dum ipsi adscribuntur infelices consequentiæ, & scelera non sine æquitate applicantur rigidæ poenæ. Perorat eleganter de morte suo doctissimus Naxera Comment. in Judices cap. 9. §. 3. Sichei Civitas experta est; Gedeone mortuo filii Israël in Ducem elegerunt Abimelechum, hoc inaudiens Jonathan, in Sichimitas maledicta congessit: *Egrediatur ignis ex eo, & consumat habitatores Sichei.* Quærent Patres: Cur specialiter Jonathan Sichimitis imprecatus sit, eos diris, & flammis devoverit, cum constet omnem populum Israël Abimelech in Ducem assumplisse, ut super se regnet consensisse. *Regnavit Abimelech super Israel, tribus annis.* Abulensis quæst. 5. respondet: Omnino verum esse totum populum errasse, omnem Israël Abimelech in Ducem & Regem assumplisse, sed Sichimitæ omnem reliquum populum seduxerunt, & in suam sententiam pertraxerunt, erroris occasionem præbuerunt, dum Abimelech in Ducem & Principem elegerunt, & ejus votis favorerunt. Ergo præ cæteris incurrerunt maledicta, quia præ reliquis, erroris & seductionis existenterunt causa: Audiatur Abulensis: *Ipsi, (Sichimitæ inquam) fuerunt causa Principatus Abimelech, nam cum nullum adhibere favorem haberet, eum Regem constituerunt, & dederunt eo occasionem ad omnia mala, quæ fecit.* Suscepit postea Populus Abimelechum in Regem, verum hujus imperii infauissima primordia promanarunt à Sichimitis. Ergo quia sceleris probantur authores, cæterorum illis adscribuntur errata, & errorum etiam imponitur poena: *Egrediatur ignis ex eo, & consumat habitatores Sichei.* Ductores, & Doctores ad scelera, graviter patientur tormenta. Patet in Cain fraticida.

(CON.

CONCEPTUS II.

Cain occidit fratrem suum Abel, adest divinus ultor, dupli-
 cæ pœnâ punit Cain: *Nunc igitur maledictus eris super ter-
 ram, cum operatus fueris eam, non dabit tibi fructus suos, va-
 gus & profugus eris super terram.* Genes. cap. 4. Persona
 Cain abjicitur, nunquam deficiente tumore, continuâ mentis
 anxietate punitur, simul omne opus & labor ejus damnatur,
 sterilis & vanus futurus prædicitur. Lege Divina Levitic. 24.
 homicidium morte puniebatur: *Qui occiderit hominem, morte
 moriatur.* Cain occidit hominem, & longè durius quàm mor-
 te punitur, in corpore, & animâ cruciatur, cur DEUS in Cain
 tam asperè animadvertit? Respondet Basilius Seleuci. Orat. 4.
Viam ad mortem aperuit. Primus humanum sanguinem fu-
 dit, homicidii Doctor fuit, inferre mortem aliis magister evasit.
 Author ergo quia homicidii fuit, Cain non simpliciter morte ca-
 stigatur, durius, imò duplex experitur supplicium, in corpore,
 & animâ, gravissima luit.